
ÅRSBERETNING 2023 – JUNIOR 10–12 ÅR: 
 

Blandt juniorerne tæller vores spejdere lige nu 9 seje spejdere – 6 piger og 3 drenge. Det er 

lidt mindre end inden sommer. Men vi har virkelig oplevet en imponerende opbakning fra de 9 

spejdere vi har, hvor næsten alle spejdere har kastet sig over møderne med begejstring og der 

har næsten aldrig været nogen der er blevet væk. 

I år har vi arbejdet på at krydre vores program med et 2-årigt rullesystem, så vores juniorer 

undgår at gentage de samme aktiviteter. Målet er at fylde deres tid hos os med en lind strøm 

af nye og sjove udfordringer. Vores mål er at sikre at juniorerne får en tid hos os uden 

gentagelser og hvor vi sikre at de kommer videre i de nye grene med flest mulige færdigheder.  

Vi kastet os ud i en hel masse sjove og lærerige aktiviteter. Udover de klassiske 

duelighedsbeviser med Kniv, sav og økse, har vi selvfølgelig arbejdet med bål, trangia og 

besnøringer. Som altid har vi arbejdet meget med mad hos junior. Her har vi lavet alt fra 

lagkage, snobrød, Fiske and Chips, Spejlæg på eget komfur og meget, meget andet. Vi har 

endda taget mærket "Fra Fjord til Bord," hvor krabbe-fangere blev konstrueret, og 

krabbesuppe blev lavet over bål.  

Sommerafslutningen blev afholdt ved roklubben på havnen med kanoer, pølser og lækker 

kage. I år var vi på spejderlejr i Maribo med resten af gruppen, det var en virkelig god tur og 

vi deltog også i årets Olandiskelege. Derudover var vi på sommerafslutning med resten af 

gruppen på Møns klint.  

Som altid startede vi året efter sommerferien ud med vores fælles oprykning og vi var på årets 

Kanoturen til Oreby som var en meget fin dag sejlads og svømmeture. Som noget af det første 

vi har lavet efter sommerferien, har vi haft fokus på førstehjælp og spejderne er blevet inddelt 

i 2 patruljer, som de selv har været med til at bestemme.  

Som slutning på året i november og december har vi været til juletræstænding, vores 

legendariske juleløb og været til julehygge med de andre spejdere. Året blev sluttet af med et 

møde hvor vi fik bagt en masse julesmåkager.  

Det har været et virkelig godt år. Vi glæder os til flere spejderaktiviteter og ture i det 

kommende år. Sommeren står allerede på centerlejr-planen, og vi kan næsten ikke vente med 

at tage vores seje juniorer med på nye eventyr. 

Tak for 2023, og vi ser frem til at tage hul på endnu et år fyldt med spejderaktiviteter.  
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